

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі

«Қ.Мамытов атындағы жалпы білім беретін мектеп» коммуналдық мемлекеттік
мекемесі

«Бекітемін»

Мектеп директоры:

Е.Адылбеков

Әлеуметтік педагогтың жылдық есебі

Әлеуметтік педагог: *Зинеева Раузын*

Төлеби ауданы - 2023-2024 оқу жылы

Әлеуметтік педагогтың 2023-2024 оқу жылындағы атқарған жұмысының жылдық есебі.

Әлеуметтік шығармашылық тақырыбы:

«Оқушыларды қазіргі әлеуметтік ортаға бейімделуі».

Мақсатым:

Әр тұлғаның психологиялық-медициналық-педагогикалық жағдайының ерекшелігін, микроортасын, өмір сүру жағдайын, өмірге қызығушылығын, жеке әлеуметтік жағдайларын зерттеу, анықтау және оқушының тәртібіндегі кездесетін қиыншылықтарын қадағалай отырып, өз уақытысында әлеуметтік көмек көрсету, өз мүддесін қолдау және құқығын қорғау.

Қазақстан 1989 жылы БҰҰ қабылдаған «Бала құқығы туралы конвенцияны» мақұлдады. Конвенция мазмұны негізі 4 талап қояды, баланың өмір сүру құқығы, баланы қорғау, дамуына жағдай жасау, қоғамдық өмірге белсене араласу құқын құрметтеу. Негізі басымдық баланы қайсыбір себептері болмасын кемсітпеу. Конвенция әлеуметтік қорғалмаған балалар тобына, жетімдерге, мүгедектерге, құқық бұзушыларға ерекше көңіл бөледі.

Әлеуметтік педагогика-ортаның, қоғамның, тәрбиеге, әлеуметтенуге әсер ету факторын зерттейтін педагогиканың бір саласы.

Отбасы. Бала. Мектеп.

Бір-бірінен ажырамайтын үш ұғым.

Отбасы бар жерде бала бар, бала бар жерде мектеп бар.

Енді, мектебіміздегі әлеуметтік педагогтың қызметтік функцияларына тоқталайық:

Аз қамтылған жағдайы төмен, жартылай жетім және көп балалы отбасы балаларының тізімін жасау;

Аз қамтылған жағдайы төмен, жартылай жетім және көп балалы отбасы балаларын тегін оқулықпен қамтамасыз ету;

Жалпыға бірдей міндетті білім беру қорынан материалдық көмек берілетін оқушылардың тізімін талдау және бекіту;

Қазақстан Республикасы білім және ғылым министрлігі және облыстық білім басқармасымен «Мектепке жол» атты акция басшылыққа ала отырып, мекеме басшыларымен, кәсіпкерлермен бірігіп қамқорлық акциясын ұйымдастыру;

Мектеп жанындағы лагеріне жағдайы төмен отбасы балаларының тартылуын қадағалау;

Қазақстан Республикасының Үкіметі 2008 жылғы 25 қаңтардағы №64 қаулысымен «Әлеуметтік қорғалмаған білім алушылар мен күн көрісі төмен отбасылардан шыққан білім алушыларға қаржылай және материалдық көмек көрсетуге бөлінетін

қаражатты жұмсау ережесін »бекітті.Осы мақсаттарға бөлінетін қаржыны мақсатты жұмсау білім мекемесінің бірінші басшысы арқылы қамтамасыз етіледі.Мектеп ішіндегі бұйрықпен бекітілген жауапты тұлға ата-аналардың ,немесе олардың орнындағы тұлғалардың өтініштері негізінде қаржылық және материалдық көмек көрсетуге мұқтаж балалардың тізімі жасалады,сондай-ақ көмек көрсету түрлері атап көрсетіледі.

2023 оқу жылын 678 оқушымен басталған.

- Ата-анасының қамқорлығынсыз қалған бала,оның ішінде:
- Жартылай жетім 26
- Неке бұзылған 22
- Жалғыз ана 4
- Отбасындағы мүгедек балалар 2
- Үйде оқылатыны 3
- Аз қамтылған отбасы балалары 21
- Көпбалалы отбасылары балалары 329
- Аз қамтылған,тұрмыс жағдайы төмен отбасы балалары (АӘК алатындар) 22
- Әлеуметтік статусы бар балалар саны 455

2023 жылдың 1 тамызынан бастап Қазақстан Республикасында «Мектепке жол» республикалық акциясы басталды.

Ағымдағы жылы ол ҚР Президенті Қ.К.Тоқаевтың Жарлығымен жарияланған Балалар жылын іске асыру шеңберінде өткізілді.

Биылғы жылда жалпы республикалық акция ««Жақсылық жаса» атымен өтті.

Мектебімізде осы акцияны ұйымдастыру және өткізу бойынша іс-шаралар жоспары бекітілді.

Акцияның басты мақсаты аз қамтылған және көп балалы,жартылай жетім балаларға оқу жылының басталуына дайындық кезінде материалдық қолдау көрсету.Әлеуметтік себептермен мектепке келе алмай қалмаудың алдын алу. Бұл акция 1 тамыз 30 қыркүйек аралығында осымен он бірінші жыл өткізіліп отыр.

- АӘК алатын 22 оқушыға 40575 теңгеден қаржылай көмек көрсетілді.
- Аудандық кәсіп одақ ұйымынан-3 оқушыға мектеп сөмкесі мен кеңсе заттары берілді.
- Демеуші есебінен 3 оқушыға сөмке мен кеңсе заттары берілді.
- Аманат партиясы 2 оқушыға мектеп құрал-жабдықтарын берді.
- Жоспар бойынша «Мектепке жол акциясы аясында тамыз-қыркүйек аралығында мектебіміздегі статуска ие 10 оқушыға материалдық көмек берілді.



Сынып жетекшілермен бірлесе отырып әр сыныпқа әлеуметтік куәлік (паспорт) жасалды, онда оқушылардың жанұяларына мінездеме жасап, оның ішінде оқушының аты-жөні, жанұя түрі, туылған жылы, жанұядағы балалар саны, мекен-жайы, телефоны, ата-ананың, қамқоршысының жұмыс орны анықталды.

Мектептің әлеуметтік паспорты жасалды. Қыркүйек айында мектептегі сәтсіз отбасы балалары туралы мәлімет жинақталып, анықталды. Қазан айында мектеп әкімшілігімен және сынып жетекшілермен бірлесе отырып ҚР «Баланың құқығы туралы» Заңы мен БҰҰ «Баланың құқығы туралы» халықаралық конвенцияның идеялық мазмұнын үздіксіз түсіндіру шаралары жүргізіледі.

Ата-аналармен кездесу ерекше назардағы оқушылардың ата-аналарына психологиялық кеңес беріп қолдау көрсетілді.

Жартылай жетім отбасыдан шыққан оқушыларға әлеуметтік педагогикалық талдау жасалды.

1-сынып Әлеуметтік отбасы картасы толтырылып сынып жетекшілерден материал жиналды.

Зорлық-зомбылықсыз балалық шақ. Әлеуметтік жасырын сауалнама алынып, анықтама жасалды.

Әлеуметтік мәртебеге ие оқушылардың дәлелдеме құжаттары ата-аналармен, сынып жетекшілермен бірлесе отырып жиналды.

Мектеп оқушыларының қоршаған ортасына дамуына бақылау жасалды. Сынып жетекшілердің әлеуметтік көмекті қажет ететін оқушылардың ата-аналарымен байланыста болды. Оқушылардың арасында әлеуметтік теңсіздікті болдырмау мақсатында бірінғай мектеп формасы болуын қадағаланып отырды.

Мектеп әкімшілігімен бірлесе ҚР «Неке және отбасы туралы» заңы

-ҚР «Бала құқығы туралы» заңы

-ҚР «Кәмелетке толмаған жасөспірімдер арасында құқық бұзушылықтың профилактикасы мен балалардың қадағалаусыз және панасыз қалуының алдын алу туралы» заңы ата-аналарға түсіндірме жұмыстары жүргізілді.

Жартылай жетім, аз қамтамасыз етілген және көп балалы отбасынан шыққан балалар, жалпы мектептегі әлеуметтік мәртебеге ие оқушыларға да тұрғын-жайынзерттеу актілері жүргізілді.

9-11 сынып жетекшілерімен семинар өткізу. «Құқықтық тәрбиенің маңыздылығы» Құқық бұзушылықтың алдыналу. «Қиын балалар қайдан шығады» жоғарғы сынып оқушыларына баяндама оқылды.

Дұрыс тамақтану- денсаулық кепілі! Мектеп оқушыларына мектеп медбикесімен бірлесе әңгіме жүргізілді.

Аудандық ішкі істер бөлімінен инспекторлар келіп, жоғарғы сынып оқушыларымен, құқық бұзушылық туралы түсіндірме жұмыстар жүргізілді.

Экстремизм мен терроризм туралы профилактикалық іс-шара жүргізу мақсатында діни қызметкерлермен кездесу өткізілді. Түрлі діни ағымдар және өз-өзіне қол жұмсау туралы түсіндіріп өтті. 10-11 сынып оқушыларымен жеке профилактикалық әңгіме жүргізілді.

«Салауаттылық өмір салты» тақырыбында 9-10 сыныптар тренинг өтілді.

2023 жылдың 26 желтоқсанында аз қамтылған бір отбасындағы 3 оқушыға демеуші есебінен қыстық аяқ киімдер алып берілді.

2023 жылдың 27 желтоқсан күні аудан әкімінің ұйымдастыруымен өтілген жаңа жылдық іс-шараға Қ.Мамытов атындағы жалпы білім беретін» КММ 6 «Ә» сынып оқушысы Каширина Ханзада қатыстырылды. Жаңа жылдық іс-шара аудан әкімі, білім бөлімінің басшысының қатысуымен жоғары деңгейде өтілді. Шыршаны айналып ән айтып, сыйлықтарын алып, жаңа жылдық дастарханнан дәм татып балалар өте көңілді отырды. Іс-шара соңы концерттік бағдарламаға ұласты. Шыршаны айналып, ән және қойылым болды.



Әлеуметтік педагог: *Аманжол* *Әлімбаева* *Балтұев*